
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů

na zhotovení Zadávací dokumentace na dodávku interiéru kulturních sálů Fantovy budovy, 
vč. výkonu autorského dozoru stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n."

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ....... ​............ ​.................... ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-4745/2021/PH
ISPROFIN/ISPROFOND: 511 351 0003/511 351 0003

(dále jen „Objednatel')

a

Zhotovitel:

CAMA Architekti s.r.o.
se sídlem Osadní 324/12a, 170 00 Praha 7 
IČO: 28238893 DIČ: CZ28238893
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 134548 
zastoupená Ing. arch. Davidem Chromíkem , jednatelem společnosti 
Bankovní spojení: .............. ​........... ​........... ​. . . . ​..........................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
CAMA Architekti s.r.o., U Uranie 954/18, 170 00 Praha 7

(dále jen „Zhotovitel') 
společně dále též jako „sm luvní strany"

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 26.11.2021 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
Zadávací dokumentace na dodávku interiéru kulturních sálů Fantovy budovy, vč. výkonu autorského 
dozoru stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n." ve znění jejího Dodatku č. 1 s 
účinností Smlouvy ke dni 30.11.2021 (dále jen „Smlouva").

Sm luvní strany se v souladu s ustanovením Článku 14 odst. 14.2. Smlouvy dohodly na uzavření 
Dodatku č. 2 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava rozsahu předmětu Díla a Přílohy č. 1 Smlouvy. Důvodem pro úpravu rozsahu 
předmětu Díla je návaznost této akce na probíhající akci „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. 
Praha hl. n." u níž dochází k prodloužení termínu dokončení. Výkon autorského dozoru dodávky 
mobiliáře interiérů Fantovy budovy je vázán na aktuální postup uvedené investiční akce 
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n.". Obě akce jsou úzce věcně a časově 
propojené. Zaměření vestavěných prvků mobiliáře lze provádět v návaznosti na dokončení a 
postup stavebních prací akce „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n." Z tohoto 
důvodu dochází k prodloužení doby výkonu autorského dozoru nad dodávkou jednotlivých prvků 
mobiliáře a s tím související navýšení ceny.

2. Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu 
předmětu Díla dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 102 000,- Kč bez DPH .

3. Úprava lhůt k provedení Díla. Dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých dílčích etap 
Díla tak, že 4. dílčí etapa prací se posouvá o 4 měsíce, když ostatní dílčí etapy zůstávají beze 
změny.

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše 
uvedených změnách Smlouvy, které jsou změnami nepodstatnými z těchto důvodů:

§ 222 odst. 6 ZZVZ

a) změna závazku ze Smlouvy, jejíž potřeba vznikla v důsledku prodloužení termínu 
dokončení investiční akce „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n.", jejíž 
aktuální postup a dokončení je pro výkon autorského dozoru vybavení interiérů 
zásadní, jelikož spolu úzce časově a věcně souvisí, tedy takových okolností, které 
objednatel jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zásady přiměřenosti objektivně 
předvídat

b) a zároveň tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jelikož se uvedené 
vícepráce týkají původního obsahu a účelu zadání veřejné zakázky a nejsou zcela odlišným 
úkolem pro zhotovitele.

Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je 15,59 % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se sm luvní strany dohodly na úpravě Článku 4 odst. 
4.2., Článku 5 odst. 5.1., Článku 6 odst. 6.2. písm d), Článku 14 odst. 14.20 a Přílohy č. 2 Smlouvy.

I. Předmět Dodatku

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi a s odvoláním na ustanovení Čl. 14 odst. 14.2. Smlouvy, 
se smluvní strany dohodly na úpravě této Smlouvy, takto:



- ruší se Čl. 4 odst. 3.4. Smlouvy ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se novým textem v 
tomto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit Dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění

Etapa

Termín plnění

(nejzazší termín pro 
předání příslušné části 

díla )

Popis činností 
prováděných v dílčí 

etapě

Podmínky dokončení 
dílčí etapy

Termín zahájení 
prací

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy o dílo - -

1. dílčí etapa

do 1 měsíce od nabytí 
účinnosti SOD

Aktualizace konceptu a 
vizualizací oponentního 
návrhu dle připomínek 

vč. projednání s orgány 
státní památkové péče

Předávací protokol

2. dílčí etapa
do 1 měsíce od 

schválení konceptu a 
vizualizací

Návrh Zadávací 
dokumentace interiérů 

Fantovy budovy k 
připomínkám vč. 

marketingové 
dokumentace

Předávací protokol

3. dílčí etapa

do 2 měsíců od 
schválení konceptu a 

vizualizací

Odevzdání finální 
zadávací dokumentace 

na interiéry Fantovy 
budovy (vč. 

marketingové 
dokumentace).

Odsouhlasený/podepsaný 
zápis z představení 

Návrhu stavby, předávací 
protokol

3a. dílčí etapa

Předpoklad do 14 dnů 
od nabytí účinnosti 

tohoto dodatku 
(v závislosti na 

výsledku projednání s 
orgány státní 

památkové péče)

Zpracování a odevzdání 
aktualizace vizualizací 

Sloupového sálu a 
kavárny v 1NP, vč. 

přepracování projektové 
dokumentace mobiliáře 
kulturních sálů Fantovy 

budovy

Předávací protokol

4. dílčí etapa

Předpoklad trvání 12 
měsíců

pokynem Objednatele 
po zahájení 

zadávacího řízení na 
výběr zhotovitele na 

dodávku interiérů

Součinnost při 
výběrovém řízení na 
dodavatele interiérů. 

Výkon autorského 
dozoru (AD) dle 

Požadavků objednatele

Výkaz poskytnutých 
služeb (1x za čtvrtletí) -  
stručný popis výkonů a 

specifikace výkonu 
autorského dozoru 

projektanta



- ruší se Čl. 5 odst. 5.1. Smlouvy ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se novým textem v 
tomto znění:

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

Celková cena díla dle Smlouvy, bez DPH

Cena prací dle Dod. č. 1, bez DPH 
Cena prací dle Dod. č. 2, bez DPH 
Celková cena díla dle Dod. č. 2, bez DPH

Rekapitulace (dle dodatku č. 2):

a) Celková cena díla bez DPH
b) DPH (základní sazba)
c) Celková cena díla včetně DPH

1 475 000,- Kč

128 000,- Kč 
102 000,- Kč 

1 705 000,- Kč

1 705 000,- Kč 
358 050,- Kč

2 063 050,- Kč

3) Článek 6 -  Platební podm ínky

- ruší se Čl. 6 odst. 6.2. písm. d) Smlouvy ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se novým 
textem v tomto znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle Čl. 4 odst. 4.2. této Smlouvy, bude 
Zhotovitel fakturovat cenu takto:

d) Předání díla dle Čl. 4 odst. 4.2. této Smlouvy -  4. dílčí etapa plnění -  výkon AD . Daňový doklad 
-  fakturu v celkové výši ...............Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého 
díla.

4) Článek 14 -  Závěrečná ustanovení

- ruší se Čl. 14 odst. 14.20. Smlouvy ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se novým textem v 
tomto znění:

14.20. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto je jí přílohy:

Příloha č. 1 -  Požadavky Objednatele - znění platné k datu podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 2 - Indikativní rozložení nabídkové ceny (Rozpis Ceny za provedení 
Díla) - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 2

5) Příloha č. 2 Sm louvy o dílo -  Indikativní rozložení nabídkové ceny (Rozpis 
Ceny za provedení Díla)

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 2 Smlouvy - Indikativní rozložení nabídkové 
ceny (Rozpis Ceny za provedení Díla). Ruší se znění Přílohy č. 2 platné k datu podpisu 
Smlouvy, ve znění Dodatku č. 1 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu tohoto 
Dodatku č. 2, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2 (současně Příloha č. 2 Smlouvy) a 
jeho nedílnou součástí.



II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této Smlouvy.

2. Zaslání tohoto Dodatku č. 2 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Objednatel. Nebude-li tento Dodatek č. 2 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je tato příloha:
Příloha č. 1 (Příloha č. 2 Smlouvy): Indikativní rozložení nabídkové ceny (Rozpis Ceny za 
provedení Díla) -  nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 2

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze

...... ​............ 
13.09,2023 12:39 
Po dep sán o elektronicky

....... ​....... ​..............
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

V Praze

Digitálně podepsal ....... ​.​.........​................................​............​.................
............​................. Datum: 2023.08.30 

16:24:54 +02'00'

Ing. arch. David Chromík
jednatel společnosti 
CAMA Architekti s.r.o.



Příloha č. 1

(Příloha č. 2 Sm louvy)

Indikativní rozložení nabídkové ceny (Rozpis Ceny za provedení Díla)

1. Základní služby

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jednotková 
cena *) Cena celkem *)

1. Zadávací dokumentace

1.1 Dopracování konceptu a v izualizací hod ........ ....... .............

1.2 Projednávání s orgány státní 
památkové péče hod . .......... ..........

1.3

Zadávací dokumentace na dodávku 
interiérů, vč. poskytnutí součinnosti 
při výběrovém řízení na dodavatele 
interiérů

hod ....... ....... ................

1.4 Marketingová dokumentace ks . . ............

1.5 a

Z pracování aktualizace v izualizací 
Sloupového sálu a kavárny v 1NP, 
vč. přepracování projektové 
dokumentace mobiliáře kulturních 
sálů Fantovy budovy

ks . ............ ............

1.5 b

Z pracování aktualizace projektu 
Sloupového sálu a kavárny v 1 NP, 
vč. přepracování projektové 
dokumentace mobiliáře kulturních 
sálů Fantovy budovy

hod ... ....... ............

Celkem  za  základní služby:
..................

2. Dodatečné služby

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jednotková 
cena *)

Cena celkem
*)

2 Autorský dozor hod ........ ....... .............

Celkem  za  dodatečné služby: ...............

3. Cena Díla

Cena za  provedení Zadávací dokumentace (bez DPH) -  dle dodatku č. 1 bez DPH ................. ​. . .

DPH  (základní sazba) .............. ​. . .

Cena za provedení Zadávací dokumentace včetně DPH - dle dodatku č. 1 včetně DPH ...................​. . .

Cena za  výkon AD  (bez DPH) - dle dodatku č. 2 bez DPH .............. ​. . .

DPH  (základní sazba) ............. ​. . .

Cena za výkon AD včetně DPH - dle dodatku č. 2 včetně DPH .......​.........​. . .

Cena za  provedení D íla dle dodatku č. 2 celkem bez DPH 1.705.000,- Kč

DPH (základní sazba) 358.050,- Kč

Cena za  provedení D íla dle dodatku č. 2 celkem včetně DPH 2.063.050,- Kč


		2023-09-14T13:50:24+0000




